<sup>2</sup> יפעת ניר כץ, "הרחבת סמכויות האכיפה בידי הגנת הצרכן- מבולבלים?", (2008), [zag-law.com/he/events/1958/](http://zag-law.com/he/events/1958/),
<sup>3</sup> נחום רקובר, "הגנת הצרכן במשפט העברי" (תאריך: לא מופיע), [www.daat.ac.il/daat/kitveyet/sinay/haganat-4.htm](http://www.daat.ac.il/daat/kitveyet/sinay/haganat-4.htm),

<sup>4</sup> ויקרא, פרק כ"ה, פסוק י"ד.

<sup>5</sup> חוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981.

<sup>6</sup> סעיף 4 לחוק הגנת הצרכן, תשמ"א-1981. להלן החוק;

## 1. גישת המשפט עברי:

מכלול התורה המשפטית המופיעה בהלכה ובמקורות עבריים שונים מוגדרת כמונח מודרני "משפט עברי". על פניו של מקורות המשפט העברי נמנים בעיקר התלמוד, המשנה, הפסיקה וספרות השאלות והתשובות. המושג המכונה "הגנת הצרכן" לא נמצא במשפט העברי, אבל למרות זאת ישנה הגנה שמתבטאת בשתי דרכים:

סוגיות מרכזיות על פי המשפט הישראלי בחוק הינן חובת גילוי לצרכן, איסור על ניצול מצוקה ואיסור הטעיה.

### <sup>18</sup>תת נושא ראשון: חובת גילוי לצרכן:

חלה חובה על העוסק שלא להסתיר מפני הצרכן פגמים שונים המצויים במוצר (דבר זה חל במידה דומה גם על השירות (תיקון מספר 1 תשמ"ח 1988)). כמו כן, חובה על העוסק להציג בפני הצרכן את הטיפול המיוחד שיש לבצע בנכס על מנת למנוע פגיעה למשתמש בו/ לנכס תוך שימוש בשימוש רגיל.

---

<sup>17</sup> חוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981.
<sup>18</sup> סעיף 4 לחוק הגנת הצרכן, תשמ"א

במידה והעוסק יוכיח כי הפגם/האיכות/התכונה/הפרט המהותי בנכס היו ידועים לצרכן תהיה זו הגנה לעוסק. בהתאם לנאמר, אציג פסק דין המתקשר לסוגיה זאת:

• **19 פסק דין: קומינצקי איליה נגד FUJICOM יניר מערכות בע"מ שרות:**

הטעיה של העוסק יכולה להתבטא

<sup>19</sup> ת"ק 3520-07, קומינצקי איליה נ"י FUJICOM יניר מערכות בע"מ שרות, אתר פסקדין (2008).
<sup>20</sup> סעיף 4 (א)(1) - "עוסק חייב לגלות לצרכן- כל פגם או איכות נחותה או תכונה אחרת הידועים לו, המפחיתים באופן משמעותי מערכו של הנכס"

<sup>21</sup> איסור הטעיה ת"ט תשמ"א- 1981 (תיקון מס' 18) תשס"ו- 2005. סעיף 2 לחוק הגנת הצרכן.

בדרכים רבות: הטעיה במשקל הנכס, הטעיה במועד ההספקה של הנכס, הטעיה בזהותו של היצרן של הנכס ועוד רשימה ארוכה המפורטת בסעיף זה לחוק הגנת הצרכן. בנוסף הטעיות יכולות להיעשות גם בפרסומות. פסק דין בנושא:

• **פסק דין: רון קורמוס נגד ניופאן בע"מ:**<sup>22</sup>

דרכי האכיפה בשתי הגישות, גם הן, מדגישות לי את החשיבות של כל גישת משפט ואת ההבנה הגדולה כי יש להגן על הצרכן חסר האונים אל מול העוסקים שהידע המצוי בידיהם לעיתים עלול להיות מנוצל לרעה.

לסיום, שמחתי לחקור את הנושא ולגלות את מקורותיו וחשיבותו, שהביאו לי ידע נרחב בנושא הגנת הצרכן.

## ביבליוגרפיה:

### חקיקה

חוק הגנת הצרכן, תשמ"א-1981.

### פסיקה

ת"ק

ע"א 3520-07 קומינצקי איליה נ' FUJICOM יניר מערכות בע"מ שרות.

ע"א 27664 קורמוס נ' ניופאן בע"מ.

### ספרות מחקר

#### ספרים

רקובר נחום, הגנת הצרכן במשפט העברי, תשמ"ח, עמודים 13-49.

### מאמרים

לנקרי יניב, "הטעיה צרכנית", (תאריך: לא מופיע),